+ Wieliszew

(wawr. / Wielisz)

1526, wieś opata ciewr. 74 wł. po 12 gr,  
ciewr. pobiera opat (pob. 27, 453v)

zredagowane.

SS XIII, 329

XIX w. folw. 7406 mr. rozległości, w tym dużo łąk i pastwisk.  
ws Wieliszew 806 mr, ws Komornica 747 mr, Poddębic 242 mr,  
Derkacie 109 mr, Topolin 749 mr, Katuszyn 477 mr. 2 jeziora.  
[zgodnie z zasiegami dóbr w XVI w.]

Wyelyschewo

(1254, ~~XV~~/~~XVI~~)

Opiso legatus aplicus arepp Gnesn. et  
abbati & Wacod bono conventus de cry-  
wyzent dependere mandat: ... Lbice,  
W. , scrissewo -- et omnes predictarum ec-  
cliarum et villatum decimas --  
(obsetny regest pud czerwin'-  
skiem).

✶ CDP I nr 43

Warsi/

Wytyś<sup>ci</sup>stwo

(1387, 1398, c. 1500)

Stibor. eps Ploc. ad supplicationem [Matthie] abb.  
Czyrowen. eccliam sive cellam in W. in bonis mona-  
stii in honore dei et st. Andrew et Kathie ap[osto]lorum atque  
11000 sig. fundat. It[em], quod abbas dict[us] eccliam seu  
cellam regat; homines in villis W., Skrygorewo,  
Lasnyjska, Cozossyno, It[em] <t> Czyro et W. Jeyotsk.  
ad iungendo nomine parochie.

BN, B02, Cim. 70, 121-127; Skript tego dokumentu  
w WP 276, k. 406v  
z r. 1753

Warsz/  
Wieliszewo

(1391, 1398, 1719, 1753)

Joh. Vladimiri canonicus et officialis  
~~eccl.~~ Ploc. in causa inter Swanthoslaum  
prep. Wi monasterii de Czerwiesko  
et Martinum Dyrdykula de cho-  
tomowo rektorem eccl. Willas  
W. Strzyszewo, Laziska, Kaluszyno  
et Truczyno ad eccl. in W.  
pertinere ad iudicat.

Arch. Diec. Ploc. 276, k. 406 do?

(Vis. Ploc.)

Wawr/

(1398, c. 1500)

Wyelischewo  
stan. 1000000 can. et offic. ecclie Ploc. i  
in causa super iure patronatus ecclie in W. pro  
parte Swantoslai prepositi de ib. rei contra diser. Mart.  
dictum Dyrdi<sup>a</sup> ula rectorem ecclie de Chotromowo  
actorem decretum a. 1391 approbatum, ubi ville W.  
Kruglesow, Frapynka, Cossowyno et Troczino ad  
eccliam nove fundacionis in W. pertinere debent.

v Joh<sup>s</sup> Wladimir officialis Ploc.

BN, B02, Cim. 70, 127-127 ; WP 276, K. 406  
(r. 1753)

Veliszewo

Wass

12 VI.  
(1402)

Jacobus episcopus Plocensis rectori parochialis ecclesie in  
Szegesz in preposituram in V. vacantem per liberam resigna-  
tionem fratris Swanthoslai canonici regularis de Czirvensko  
ultimi rectoris eiusdem ad presentationem Stanislai abbatis  
et conventus Czirvenensis fratrem Stanislauum inducere  
mandat.

AGAD, perg. 6548

Wyehischewo

Warsz

(1432)

Silanus de Vynnycza iudex una cum Martino de Geszewo sub-  
iudice Lacroczimienses confirmant limitationem in hunc modum:  
Andreas abbas monasterii Crirwenensis per suum procuratorem  
Myceslaum strenuum ac nobiles Rogalam, Johannem de Wan-  
grinowo et Georgium alias Stromilonem de Bransh heredes pro  
et super limitatione citasset inter hereditates seu villas H. et  
Fmtherino post fluvium Narewy sitas monasteriales ex una et  
inter Lgerz, Myechronka et Gystbycza ex ista parte eiusdem  
fluvii iacentes Johannis, Rogale et Georgy. Partes ambe ad  
arbitros submitserunt vulgariter dalizza kgednann. Qui qui-  
dem arbitri concluserunt arbitrantes per medium fluvii  
Narewy procedendo ex illa parte omnium insularum maio[ris]

fluminis eiusdem, incipiendo a loco vstate dicto usque ad  
grancies hereditatis dicte Dambe ita tamen quod omnes  
insule magne et parve et medietas fluvii ut prefertur ex  
ista parte insularum predictarum tantummodo antiquarum  
et etiam cum derivaturis eiusdem fluvii Narewy fieri debent  
Johannis Rogale et Stromilonis, alia vero medietas fluvii  
Narewy ex illa parte insularum omnium maiore[ris] fluminis  
decurrentis cum omnibus usufructibus in eo existentibus fiat  
abbatis et sui monasterii, eoque excepto quia kmetonnes de  
villis abbatis in eisdem insulis omnibus peccora et pecudes  
libere pascere valebunt.

AGAD, perp. 6602.

Wyzelischewo

Warn / (1432, c. 1500)

Andr. abbas Cyrowen. cittaverat ~~de~~ Rogalam  
Joh<sup>em</sup> de Wangorinowo et Georg<sup>um</sup> Skomilonem de  
Bransk heredes pro limitatione perpetuali heredi-  
tatum W. et Trotterino post fluvium Narewz mona-  
sterialium et Egerz, Nychronka et Gystbyca ex ista  
parte fluvii eorundem litorum. Arbitri per medium  
fluvii Narewz dicti procedendo ex illa parte omnium in-  
sularum majoris fluminis eundo incipendo a loco Is-  
tate dicto usque ad granices hereditatis Dambel  
-- omnes insule magne et parve et medietas fluvii  
-- ex ista parte insularum predictarum tantummo-  
do antiquarum et etiam cum derivaturis eiusdem.

B.N., B.O.Z., Cim. 70, 87

Fluvii Narewz -- sunt

coll /

et fieri debent dominorum -- alia vero me-  
dieta fluvii -- ex illa parte insularum  
maioris fluminis decurrentis -- fiant --  
abbatis et sui monasterii".

kmietones de villis abbatis in insulis  
omnibus pecora pasce valebunt sine  
damno

p. t. super insula ex oppo-  
sito Wzelyschewo campka.

Waryn/  
Wyelyschewo (1435, c. 1500)  
Stanisl. eps Polz. confirmat hereditate,  
conventus cyrowen. -- decimas in villis  
ad monast. pertinentibus: in -- W. --

B.N. B02, Cim. 70, 101-106

Wielkyschewo <sup>Warsz</sup> (1435, c. 1500)  
Stanisl. ep. Polz. Confirmat hereditates  
conventus Crzowen. : -- W. -- ecl. par.

BN, B02, c. 70, 101-106

Wyelyschen

Warsz

(1460, [1513 - c. 1517])

Stephan. de W. prepos.

BN, BOZ, Cim. 70, 220-222

W elisławo

Wawr

(1469<sub>718</sub>)

1. Relig. Steph. prepos. in W. -- allegavit, quod se et,  
quos inducere debuit contra Prybislavum --, pro hac  
vice inducere non potest ex his causis, quia se et sunt  
nobilitates, qui ierunt ad expeditionem contra inimicos  
vastatores terre et haberi non possunt. Et dominus  
-- suspendit inductionem usque ad reditum de bello --"

Ulanowski Acta col. III 45

176

Wass

/1464/

Velischewo

Przibislaus opidanus in Siroczecz proposuit contra  
Stephanum prepositum in Velischewo, quod servivit ei  
per 1/2 annum cum suo equo et prepositus recepit eius  
equum et jopulem. Ex adverso Stephanus respondit, quod  
dum fuit in prepositura ad s. Gregorium Varschouie ipse  
Przibislaus petivit se suscepti in ordine ipsorum et  
prepositus eo suscepto misit eum uti conversum ad pre-  
dium sui conventus in Borzanczino qui ibidem morando  
de predio extradidit bovem monasteri cum 4 ovibus et  
equum

brak karty na Wass

A. D. J. 2. Ep. 9, 117-118

Georgium

Wyllischeuro

Wawr

(1465)

discreti Thomas de W. cantor et Nic. de Dobran-  
kowo studentes Poltow. -- recognoverunt, quod unus  
in alteram manus violentas iniecerit, existentes, clerici  
in minoribus constituti -- et dominus -- cantorem absol-  
vit et in pena eundem condemnavit --. Completo vero,  
quod cantori per Nic<sup>m</sup> ulnus in manu, quod adhuc non  
sanatum fuerat, illatum est, dicti dicit absolutionem  
didulit usque ad cantoris manum convalescentiam.

Ad J. P. U., Ep. 5, 159

Wzelyssensu      Warsz      (1470)  
eps. discreti Andreæ vicario de W. d. archidiaconi  
Polt. in Zgess manere prohibuerat, ex confes-  
satis <viacel.>, quod ibidem in Zgess ex siroscu  
vadens deprehensus, prout ibidem detentus est,  
penitentiam carceris eidem ~~et~~ indicit --"

ADJ. Pt., Ep. 5, 216

Warsz/wielisz

Wieliszew (Wyelischewo)

Nicel. procurator 1470 327

[= Mik. obcd z Boguszyca]

Wolff ALZH

Paw. Warsze/Wielki 475

loyelyssewo

(1470, 1503)

promotor abbatis

H. de W.

Nic. obel de Bogussius

AR 18, 156<sup>v</sup>

Wyeliscaw.

Wawse (1772)

(no capitule plant. creowins.) "d. abbas... decrevit,  
ut d. prepositus W-wicensis sit contentus in 1 manso  
usque ad futurum capitulum et interim conside-  
ratis causis et an cum fratre in hoc possit  
contentari, de altero manso, pro quo loquitur,  
in futuro capitulo decidetur."

BN, BOZ, Cim. 72, 25

Wielisław

Wawrz.

(1473)

... abbas cum consensu totius capituli  
(klantoru aerwinskięgo) restituit mansum  
preposito W-wiensi [= stephano], quem ante-  
cessor suus ei receperat. Ita, quod habebit  
& mannos pro aratura sua & temporibus  
perpetuis et decimam predialem pro fundo."

BM, BOZ, Cim. 72, 16.

Wawrz.

551

(1476)

Wyelyssewo

Discretus Thomas de Wyelyssewo  
constituit Stanislaum Lengemy in  
suum procuratorem.

A. D. 1. PT. Ep. 13, 47v

Wass/

Wiglyschewo

(1476)

Honestus Johannes de wyeporath  
constituit discretum arndplum de  
Gromadzyno in suum procuratorem  
in causa quam habet cum honesta  
anna de Gocslaph.

Presentibus honorabili preposito in  
Wiglyschewo et Johanne ministro  
in Myeswyady.

A. D. i. PF. Sp. 13, 73

waron.

Wyelyscherwo (Wyelysche) (1479)

In causa honorabilis Stephani prepositi  
in W. cum discreto Procopio de Wys-  
kythky, idem -- proposuit pro eo, quia  
dum ipsum convenit ad servicium sco-  
lasticum, extunc dedit sibi -- pallas et  
dum ivit de servicio 2 pallas in valore  
 $\frac{1}{2}$  marce sibi non restituit. Item pro eo,  
quia rapuit sibi decimam 14 cassulas  
et 1 tritici in valore 3 pertonorum --  
Ex adverso Procopius -- probabit  
iam post vaccantias.

ADP, Ep. 13, 248

Wyelysche[wo]

(1479)

Honorabilis Stephanus prepositus in W. proposuit contra discretum Procopium de Wyskythky, quia dum ipsum convenit ad servitium scolasticum, tunc dedit sibi sub certo anno pallas et dum ivit de servicio, 2 pallas in valore  $\frac{1}{2}$  marc. sibi non restituit. Item, quia rapuit sibi decimiam 14 cassulas et 1 fritici in valore 3 fertorum, quam vendidit, petens ~~compelli~~ ad solutionem.

A. S. P. I., Ep. 13, 248

Pav. Waise / Wrełiszewo

Wyelyschewo (1787)

Dux vendit totalem hereditatem Wyeporanth in dietr.  
Warsch. necnon ripam fluvii Narew ipsi bonis con-  
tiguam cum molendinis et piscinis, prout dicta bo-  
na Wyeporanth sunt distincta ab aliis vicinis, vide-  
licet ~~Wyelyschewo~~, Radzyno, Reńa, Szyerza, Zagroby,  
Wyelyschewo, Łanyka, Jablona, Wyelanka, Brodno,  
Roskyszewo, Jvncze, Lopyny, Caprno, Slupno, per li-  
mites videlicet incipiendo a Radzyno usque ad Re-  
ńa et usque ad fluvium Narew quo fluvio cum Szyerza  
limitando usque ad Zagroby et a Zagroby includendo  
Wyerze usque ad Krank, includendo Krank // et conse-  
quenter per montes ad bagno qui dicitur Wyelopyno us-  
que ad torrentem Brodny qui limitat hereditatem  
Wyeporanth cum Jablona, Wyelanka et Brodno et ab  
eodem torrente quantomagis approximat et rectius

fieri potest ad angulos et parietes Roszczyschewo,  
Juncze et Lypiny hereditatum et ab ultima earum  
usque ad Lukaczewo et a Lukaczewo ad <sup>124</sup> aliud signum  
Zagosczyaszycze a quo ad paludem Mleczna alise bag-  
no et a Mleczna usque ad Glinyenyecz et consequen-  
ter ad Pyeczyska et ad Sadek que dicuntur signa  
alias wforzyska cum quibus inclusis totaliter ad  
Nyeporanth, finaliter usque ad Orzel qui dicitur  
pinus in qua aquila habebat nidum et ibi est angu-  
lus Radzymyno et consequenter per granicies sipa-  
tas cum Radzymyno hereditas Nyeporanth sit distinc-  
ta.

MK 9, 164 - 164 v.

723

Wassil

Wye lysero

(1484)

Andreas de Kosussino, pa-  
rochia W., dicam cere da-  
bit.

A. Sj. Pt., Ep. II, 87<sup>v</sup>

Warsz

(1486)

Wyelyschewo

Raphael abbas totusque conventus canonicorum regularium ordinis s. Augustini monasterii Cyrwenensis Petro episcopo Plocensi fratrem Jacobum canonicum regularem ad preposituram ecclesie parochialis in W. (cuius prepositure ius patronatus et collatio ad abbatem et conventum Cyrwenensem dinoscitur pertinere), vacantem per resignationem fratris Stephani prepositi eiusdem ecclesie ex certis causis precipue ob defectum senectutis, presentat.

AGAD, perg. 6720

2333

Warsz

Wyehysewo

(1490)

Discretus Nicolaus de W. constituit in  
suum procuratorem discretum Ma-  
thiam de Myeczino in causa cum  
discreto Dominico (?) ministro ecclesie  
in Dzytszenino.

A. J. Pi., Ep. 11, 305

Warsz/

I

Wyzlyjschewo

(1791, c. 1510)

Conrad senior dux Mas. (ex libro Laur. in Novem. 1791).  
Raphael abbas Crupowen. in causa contra Cleopham  
de Zgierz -- pro limitacione granicierum inter Zgierz  
et W. -- granicies dudum facte et assignate inter bona  
W. abbatis et Zagrobz Cleophe debent innovari. incipi-  
endo a fluvio Wasewy usque ad ultimam granicien angu-  
larem bonorum Zeporath et ab illo scopulo in ripa  
fl. Mas. posito -- etiam in alia parte eiusdem fl. Mas.  
qui vadit et fluit inter bona prefate Zgierz et W.  
debent uti per medium -- usque ad antiquum fluvium  
-- stare -- responderunt concorditer, quod fl. anti-  
quus dictus Wasewy eodem transitu et posthokzen  
transiit et fluxit,  
BR, B02, Cim. 70, 216-218

sed quia nos de mandato d. ni. nri. omni. quasi  
stromylo heredis de Zgyerz duximus palos, lapides  
et alia opportuna, qui voluit ibidem lacum facere  
-- et fluvium in ripam d. abbat. convertere -- ver-  
sus W. Nos -- ordinavimus, quod d. abbas -- debent  
habere -- a principio usq. ad ponodm antiqui fluvii  
iuxta ripam antiquam et spissam antiqui fluvii  
versus bona Zgyerz iacentem, totam insulam et  
omnes derivaturas usq. wylenky versus bona W.  
ad sinistram usque ad granicis Dabstoye ad exi-  
tum fluvii N. currentis, et fluitantis, ana vero cleo-  
pha -- debet habere pro utilitate ipsius et subdi-  
torum medium fluvii Nov., qui fluvius fluit sub  
bonis W. usque ad granicis Dabstoye ad dextram  
(c. d.)

Warsz

II

(Wyzlyschenski, c. d.)

(1791, c. 1510)

partem ita, quod utraque pars ipso fluvio debet  
uti, excepto inter bona Niekronka dno Zygierska  
ex i et inter bona Truchymno dni abbati -- ubi in-  
sula als Kapka iacet in medio fluvii, ubi -- fluvius  
antiquus qui fluit sub ripam bonorum Zygierz.  
debet esse communis, -- insulam vero consignavi-  
mus et divisimus sigillis et scopulis, quod ean-  
dem debent habere ambe partes -- iuxta ipsa signa,  
fluvium vero currentem noviter ex alia parte insule  
sub ripa Truchymno, que est bonorum eccle Cyprien.  
Spe d. abbas -- debet habere -- usque ad granias  
Dąbkiel " /.

B. N., 502, Cim. 70, 216-218

Ambe partes respondebunt coram iudice  
in determinis communibus.

Vyelyschewo

wars. 3.  
zapewnc

7500

~~Cristofforus! Henric! de V. student Univ. Krak.~~

Album II, s. 58

[wypisany po Bartłomiejn i Janie ze Stońcewa, nowom.]

ale w indeksie 1400-1508 jest Marcus Stanislas de Vyelyschewo.  
7500e/069.

podobnie w indeksie studentów 1400-1500 Marcus Stanislas  
de Vyelyschewo.

wg SGKP - jedyna nazwa, zatem maż.

Wam/

Velischno

(1502)

est "super concordia inter d. abbatem et  
egerska -- pro campis -- hominibus d. abbatibus  
videl. Nic° Gamba de Danbe illatis --  
est annus in autumno, -- quando hie  
partes videl. d. na Igerska et d. Joseph ex parte  
d. abbatibus convenerunt in villa v.

ADi. PT., Ep. 149, 67

Wyllischeho Warsz (1504, 1514)

" Ambrosius .. cyrowenen. abbs .. vacante ecclia  
parochiali in W. per mortem ven. Alani com. ord.  
et monasterii nostri .. ven. Valentini com.  
ord et monasterii nostri professorum preficere cen-  
surimus .. "

(charat Valent. prep. in W. " satisfaciendo  
petimus in sinodo diocesana in Polkowicko  
-- ad docendum de institutione sua assignato "

ADJ. P. C., Ep. 2, 44

Vyelineuo

Wawse/

(1510)

pinaxos abbatis cecmenensis de v.

piscabantur in fluvio [in bonis] Igerz

Putt. dest. 1, ~~6~~ 70

Warsz.

(1511)

Vyelyneuo  
honest. Augustin. kmeto abbatis (cyrrognen.)  
de v.

de vora v. arzeni kmetouk St. vori  
Vyelypuryky de Jygor ocindebant et  
ducebant per totam diem voboro.

Pult. test. 1, 108<sup>v</sup>

Jzelyschewo

Warsz  
(1512)

lab. Joh. de v. dictus Mylach kneto abbatis  
Czyrzynen., uxor: rora tme de Thobyant  
etatis ut apparebit 30 et ultra annorum

Pult. test. 9. 143

Warsz

Hyleysrevo

(1512)

Discretus Stanislaus vicarius in Golyrnyno fecit relationem quod citavit honestos Johannem Myloch de W., Nicolaum de Skobyanka et Catherinam de ibidem ad prohibendum testimonium in causa vertente inter <sup>Anna</sup> omnia de Skobyanka ex una et Mathiam de Nyechronka ex altera partibus occasione matrimonii.

A. D. 95., Ep. 7, 15

Wawse/

Wyelyseus

(1515)

relig. Valentinus prepos. in W. y. Paulum

Boudno generum suum, qui cum \*

honest. Andr. vitricus edie suw, knetho abbotis cyro.

\* ux. et 2 pueris et uerba manit apud prepo<sup>m</sup>

(que ux. est uxor germana walentini)

honest. Mart. Candithovyer knetho abbotis de W.

Pult. fest. 1, 219<sup>th</sup>

Warsz.

Uzlyshewo

(1517)

„In eodem capitulo (Klaszt. Czerwińs).  
domini consererunt in commutationem  
decimie in Lubomyno pro decimis in  
Dęba et Hyzdyera ad parrochiale  
in V.“